
 

 

 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด 

ที่ 14/2566   
เร่ือง การรับสมัครเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 

       ---------------------------------------------------------------- 
 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือเข้ารับการคัดเลือกเป็น
เจ้าหน้าที่สหกรณ์ โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกจิการบิน จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าทีแ่ละข้อบังคับ
เกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2565  ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการในการประชุม ชุดที่ 6 ครั้งที่ 4/2566 วันที่ 
21 เมษายน 2566  จึงประกาศรับสมัครเจ้าหน้าที่สหกรณ์  ดังนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1  ตำแหนง่เจ้าหน้าทีธุ่รการ               จำนวน  1   อัตรา          

      1.2  ตำแหน่งเจ้าหน้าทีเ่ร่งรัดหนี้สิน          จำนวน  1   อัตรา 
      1.3  ตำแหน่งเจ้าหน้าทีบ่ริการสมาชิก         จำนวน  1   อัตรา 

 2.   คุณสมบัติทั่วไป 
  2.1  มีสัญชาติไทย 
  2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี ขึ้นไป 
  2.3  เป็นผู้มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 
             ประมุข และมีความศรัทธาต่ออุดมการณ์สหกรณ ์
  2.4  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็นโรค 
             เรื้อนในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกยีจแก่สังคม โรคยา 
             เสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
  2.5  ไม่เป็นผู้มีความบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  2.6  ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
  2.7  ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกจากสหกรณ์ใดๆ หรือออกจากราชการ หรืออกจากองค์กร 
             ของรัฐบาลหรือสถาบันอื่น 
  2.8  ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือ 
              ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท 
  2.9  ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณโ์ดยไดก้ระทำผิดวินัย ซึ่งได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออกตาม 
              ระเบียบว่าด้วยวินัยการสอบสวนและลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 
 
 
 

            /3.คุณสมบัติ... 



 

 

 
-2- 

              
 3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
     3.1 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ 
     -  สำเร็จการศกึษาขั้นตำ่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวช.) ขึ้นไป 
     -  ปฏิบัติงานด้านสารบรรณและงานอ่ืนๆ ตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
     -  มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงาน 
                           สหกรณ์ออมทรัพย์ 
     -  มีความกระตือรือร้น รับผิดชอบในการทำงาน ซ่ือสัตย์ สุจริตสามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ดี มี     
                           ทักษะในการสื่อสารที่ดี มีวิสัยทัศน์ คุณธรรม จริยธรรม มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดสีามารถ   
                           ประสานงานได้ดีทุกระดับ 
     3.2 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่เร่งรัดหนี้สิน 
      -  สำเร็จการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญาตรี  
                         -  มีความสามารถในการวิเคราะห์เครดิต เพื่อแนวทางในการเจรจาแก้ไขหนี้ 
                         -  ติดตามทวงหนี้ แจ้งเตือนสมาชิกที่มีหนี้ค้างชำระทุกระยะและติดตามสม่ำเสมอ 
                         -  มีความสามารถในในการเจรจาต่อรอง และวางแผนด้านเครดิต เพ่ือช่วยลูกค้าใน 
                            ระยะยาวมีความรู้ความเข้าใจในงานกฎหมาย 
                -  หากมปีระสบการณ์ทำงานประสานงานด้านกฎหมาย ฟ้องร้องดำเนินคดี จะได้รับการ 
                            พิจารณาเป็นพิเศษ 
                -  มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงาน 
                            สหกรณอ์อมทรัพย์ 
         3.3  ตำแหน่งเจ้าหน้าทีบ่ริการสมาชิก 
      -  สำเร็จการศึกษาขั้นต่ำระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบเท่า 
           -  มีความสามารถในการดูแลสมาชิกและให้คำปรึกษาสามารถดูแลและจัดการเอกสารฝาก –  
                            ถอนต่างๆได้หากมีประสบการณ์ทำงานด้านการให้บริการจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ  
                -  มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงาน 
         สหกรณอ์อมทรัพย์ 
 4. กำหนดการรับสมัคร 
     4.1 ผู้มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนด และประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ให้
ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด  โครงการเดอะเทอมินอล สุวรรณภูมิ
เลขที่ 88/16 หมู่ 6 ถนนกิ่งแก้ว ตำบลราชาเทวะ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการตั้งแต่ วันที่ 25 เมษายน 2566  
ถึงวันที่ 14 พฤษภาคม 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. สอบถามโทร 02–136-1656 หรือ 064-182-2501 และขอรับ
ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สหกรณ์ https://www.tcbscoop.com/ หรือ สมัครผ่าน Jobbkk 
     4.2 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร 

/5.เอกสาร... 



 

 

 
-3- 

 
 5. เอกสารประกอบการยื่นใบสมัคร 
     5.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด พร้อมรูปถ่ายสีหน้าตรง ไมส่วมหมวก ขนาด 2 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่   
                        เกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
     5.2  สำเนาหลักฐานแสดงคณุวุฒิการศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา  
     5.3  หลักฐานแสดงการผ่านงาน (ถ้ามี) 
     5.4  สำเนาบัตรประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน 
     5.5  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น การเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล ใบผ่านการเกณฑท์หาร           
                          (เฉพาะเพศชาย) เท่านั้น  
     5.6  ใบรับรองแพทย์ของแพทย์ปัจจุบันชั้นหนึ่งสาขาเวชกรรม ซึ่งรับรองว่าผู้สมัครเป็นผู้มี อนามัย
สมบูรณ์ ไม่เปน็ผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ ทั้งไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง      
(หากผ่านการสัมภาษณ์)                 
  6. วิธีการสอบคัดเลือก 
      สอบคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ ก่อนการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกจะต้องทำแบบ 
ประเมินความรู้เกี่ยวกับสหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด และทดสอบความรู้เฉพาะตำแหน่ง    
 7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
     ป ระกาศรายชื่ อ ผู้ มี สิ ท ธิ เข้ า รับ ก ารส อบ คั ด เลื อ ก  วั น  เวล า  แล ะสถาน ที่ ท าง เว็ ป ไซต์  
https://www.tcbscoop.com  ในวันที่ 15 พฤษภาคม 2566 
 8. การบรรจุและแต่งตั้ง 
    8.1  ให้เริ่มปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2566 หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละ
สิทธิ์  และสหกรณ์จะเรียกให้ผู้สอบคัดเลือกได้ในลำดับถัดไปมารายงานตัวแทน 
    8.2  ผู้ผ่านการคัดเลือก สหกรณ์ ฯ จะแจ้งให้เข้ารายงานตัว เพ่ือทำสัญญาจ้าง โดยจัดหาบุคคลค้ำ
ประกันซึ่งเป็นข้าราชการชั้นสัญญาบัตรหรือเทยีบเท่ามาทำสัญญาคำ้ประกันตามที่สหกรณ์กำหนด จำนวน 1 คน  
    8.3  ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องทดลองปฏิบัติงานในหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย เป็นเวลา 120 วัน เพ่ือ
ประเมินผลก่อนบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ประจำ กรณีไม่ผ่านการประเมิน สหกรณ์ฯ สงวนสิทธิ์ที่จะไม่
รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ประจำ และให้พ้นจากการปฏิบัติหน้าที่ต่อไป 
    
    ประกาศ ณ วันที ่25  เมษายน  พ.ศ. 2566 

 

                              
            (นายเพ่ิมศักดิ์  ทองไพบูลย์)    

         ประธานกรรมการ  
           สหกรณอ์อมทรัพย์ธุรกิจการบิน จำกัด 


